Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.11.2012

	№
	1547-п

О внесении изменений в постановление

от 02.08.2011 № 823-п «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда

в муниципальных бюджетных учреждениях

и муниципальных казенных образовательных

учреждениях Сланцевского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области от 23.05.2012 № 170, от 27.07.2012 № 237, вносящими изменения и дополнения в  постановление Правительства Ленинградской области от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных  учреждений, финансируемых из бюджета Сланцевского муници-пального района Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях и муниципальных казенных образовательных учреждениях Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 02.08.2011 № 823-п следующие изменения:
1.1. Пункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3. Перерасчет должностного оклада руководителей муниципальных казенных, муниципальных бюджетных образовательных учреждений производится при изменении размера расчетной величины в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области».
1.2. В разделе 8 «Показатели и порядок отнесения учреждений образо-вания к группе по оплате труда руководителей» в таблице "Объемные показатели, характеризующие масштаб управления муниципальными образовательными учреждениями, финансируемыми за счет средств муниципального бюджета Сланцевского муниципального района Ленинградской области" строку 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	Наличие обучающихся (воспитанников) из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без
	Из расчета за

каждого дополни-
	1

2

	попечения родителей (за исключением учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)
	тельно

дополнить  строкой 7 следующего содержания:

	7.
	Наличие воспитанников дошкольного возраста (за исключением дошкольных образовательных учреждений)
	Из расчета за каждого дополни-тельно
	1

1.3. Пункт 11 раздела 10 «Оплата труда в образовательных учреждениях» изложить в новой редакции:

«11. В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению качества труда предусмотреть в положении об оплате труда и стимулировании труда работников образовательных учреждений Слан-цевского муниципального района, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, утвержденном приказом по учреж-дению, выплату стимулирующего характера по должностям воспитателей, музыкальных руководителей, инструкторов по физической культуре в сумме 2000 рублей в месяц, помощников воспитателей (младших воспитателей) -                 в сумме 1100 рублей в месяц. Начисление указанных денежных выплат осуществляется пропорционально отработанному времени. Указанные денежные выплаты не осуществляются работающим по совместительству (совмещению) на условиях неполного рабочего дня и (или) неполной рабочей недели. Денежные выплаты производятся в сроки, установленные для выплаты заработной платы и учитываются при исчислении средней заработной платы»

1.4. В приложении 2 к Положению цифры "1,1148" заменить цифрами "1,2459".

1.5. Дополнить разделом 13 следующего содержания:
«13. Порядок и условия почасовой оплаты труда:

1. Лицам, работающим на условиях почасовой оплаты труда и не ведущим педагогическую работу во время каникул, оплата за это время не производится.

2. Ставки почасовой оплаты труда работников, привлекаемых к проведению учебных занятий в муниципальных образовательных учреждениях, определяются исходя из размера расчетной величины, установленной решением совета депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области, и коэффициентов ставок почасовой оплаты труда.»
Ставки
почасовой оплаты труда работников, привлекаемых к проведению учебных занятий в муниципальных образовательных учреждениях

	            Контингент, вид работ
	    Размер коэффициента

	профессор,
доктор
   наук
	доцент,
кандидат
  наук
	 лица,  не   имеющие
ученой
степени

	Обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и
	0,10
	0,075
	 0,05

	3

	среднего профессионального образования,      другие аналогичные категории обучаю-щихся, рабочие, работники, занимающие должности, требующие среднего профес-сионального  образования, слушатели курсов

	Студенты
	0,125
	 0,10
	0,05

	Аспиранты, слушатели учебных заведений по   повышению квалификации руководящих работников специалистов
	0,15
	0,125
	0,075

3. Ставки почасовой оплаты труда лиц, имеющих почетные звания "народный", устанавливаются в размерах, предусмотренных для профессоров, докторов наук. Ставки почасовой оплаты труда лиц, имеющих почетные звания "заслуженный", устанавливаются в размерах, предусмотренных для доцентов, кандидатов наук.

4. Оплата труда членов жюри конкурсов и смотров, а также рецензентов конкурсных работ производится по ставкам почасовой оплаты труда, предусмотренным для лиц, проводящих учебные занятия со студентами.

5. Почасовая оплата труда учителей, преподавателей и других работников образовательного учреждения в рамках трудовых отношений применяется:

за часы, выполненные в порядке замещения отсутствующих по болезни или другим причинам учителей, преподавателей и других педагогических работников, продолжавшегося не свыше двух месяцев;

за часы педагогической работы, выполненные учителями при работе с обучающимися по заочной форме обучения и детьми, находящимися на длительном лечении в больнице, сверх объема, установленного при тарификации;

за часы педагогической работы специалистов предприятий, учреждений и организаций (в том числе из числа работников органов управления образованием, методических и учебно-методических кабинетов), привлекаемых для педагогической работы в образовательные учреждения;

за часы преподавательской работы в объеме 300 часов в год в другом образовательном учреждении (в одном или нескольких) сверх учебной нагрузки, выполняемой по совместительству на основе тарификации.

6. Размер оплаты за один час указанной в пункте 5 настоящего раздела педагогической работы определяется путем деления месячной ставки заработной платы педагогического работника за установленную норму часов педагогической работы в неделю на среднемесячное количество рабочих часов, установленное по занимаемой должности.

7. Среднемесячное количество рабочих часов определяется путем умножения нормы часов педагогической работы в неделю, установленной за ставку заработной платы педагогического работника, на количество рабочих дней в году по пятидневной рабочей неделе и деления полученного результата на 5 (количество рабочих дней в неделе), а затем на 12 (количество месяцев в году).

4
8. Оплата труда за замещение отсутствующего учителя (преподавателя), если оно осуществлялось свыше двух месяцев, производится со дня начала замещения за все часы фактической преподавательской работы на общих основаниях с соответствующим увеличением его недельной (месячной) учебной нагрузки путем внесения изменений в тарификацию.

9. Руководители образовательных учреждений в пределах имеющихся средств, если это целесообразно и не ущемляет интересов основных работников учреждения, могут привлекать для проведения учебных занятий с обучающимися (воспитанниками) высококвалифицированных специалистов (например, на непродолжительный срок для проведения отдельных занятий, курсов, лекций и т. д.) с применением условий и коэффициентов ставок почасовой оплаты труда, указанных в пункте 2 настоящего раздела.".

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в положения об оплате труда и стимулировании труда работников образовательных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Знамя труда», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года, кроме подпункта 1.3.

Действие подпункта 1.3. распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2012 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Большакову Т.А.

Заместитель главы администрации                                                                                                                 муниципального образования                                                               Ю.А. Шепов